I N D E X.

- 2 Mora purgatio non admittitur in herede, qui monitus a iudice, ut voluntatum defuncti impletet intra annum non impleuit, pag. 275. n. 22. Item non admittitur in herede, qui intra tempora statuta a l. fin. C. de iure deliberan. non fecit inuentarium, ibid. nu. 23.
- Item non admittitur in matre, quae non fecit dare tutorem filio, cum primum potuit Praetorem adire, ibid. nu. 24.
- 2 Similiter non admittitur, ubi appositum est iuramentum super promissione paenae, ibid. num. 25. Limita de iure canonico, secundum quod etiam ubi adest iuramentum admittitur purgatio mora, quando ius alterius non est factum deterius, ibidem, nu. 26.
- 2 Mora purgatio regulariter non admittitur post litis contestationem, pag. 275. n. 27. Limita nisi post litis contestationem offeratur id quod petitur, ibid. nu. 28.
- Limita 2. in fideiussore, qui non tenetur ex facto suo, sed ex sua promissione propter factum alienum, ibid. nu. 29.
- Limita 3. quando ante litis contestationem nulla mora praecessit, sed contrahitur in ipsa litis contestatione, quia tunc mora purgatio admittitur usque ad sententiam, vel etiam statim lata sententia, Imo pendente etiam iudicio in secunda instantia, ibid. nu. 30. 31. & sequen.
- 2 Mora purgatio regulariter non admittitur, quando cum certa die, & certa pena aliquid fuit promissum, pag. 276. nu. 32.
- Limita 1. in stipulationibus praeorijs, & iudicilibus quo ad preparatoria tantum iudicij, secus quod ad decisoria, ibid. nu. 33. & 34.
- Limita 2. ubi in testamentis, & ultimis voluntatibus dies adiectus causa multiplicanda obligatio, licet in contractibus secus sit, ibid. nu. 35.
- Limita 3. in die tacita quam promissor non potuit intelligere, & praeuidere, ibid. nu. 36.
- Limita 4. quando dies est adiecta in pacto nudo, & postea fuit promissa pena per stipulationem, ibid. m. nu. 37.
- Limita 5. quando apposita esset dies tantum a partibus, & lex subintelligeret penam, id est, interesse, quod ex parte debitoris pena est, ibidem, nu. 38. Sed Ias. contrarium tenet, nu. 39.
- Limita 6. quando dies adiecta esset causa demonstrationis, ibidem, nu. 40.
- Limita 7. in die incerta, quamvis expressa, ibid. num. 41.
- Limita 8. si debitum non erat liquidum, ibidem, num. 42.
- 2 Mora purgatio admittitur ante litem cōtestatam intra modicum tempus quando cum die, & cum pena aliquid fuit promissum, pag. 277. nu. 43. Item admittitur, quando sine die, & cum pena aliquid fuit promissum exhibita tamen distinctione, ibid. nu. 45.
- 2 Mora ab auctore purgari potest ad conseruandam actionem iam constitutam, pag. 277. nu. 46. Amplia etiam si in stipulatione esset apposita dies, & pena, ibid. nu. 47.
- Limita non procedere, nisi intra modicum tempus & quando rei non interesset, ibid. nu. 48.
- Declarata limitationem, ut auctori concedatur modicum tempus, quando ipse tenetur aliquid offerre, secus si non teneatur offrire, sed recipere, nam tunc semper potest purgare moram, dummodo res non sit preempta, ibid. nu. 49.
- 2 Mora etiam si tractetur de libertate adipiscenda ab auctore purgari non potest ad actionem quarendam principaliter; sed tantum accessorie, nisi reus consenserit actionem purgare moram, pag. 277. nu. 50. 51. 52. & 53.
- Mora creditoris in interpellando princi patem non liberat fideiussorem principaliter obligatum, pag. 281. nu. 6.
- 1 Mortis appellatione continetur etiam ciuilis, quando habet eundem effectum, que habet mors naturalis. cap. 71. nu. 3.
- Muller locationi fundi dotalis per maritum factae matrimonio soluto star debet, cap. 18. nu. 8.
- 2 Mulier potest se obligare pro dote alterius mulieris non obscurata forma statuti non solum sit neatur doare, sed etiam si non teneatur. cap. 47. nu. 11. & 12.
- 2 Mulieris obligatio non valet si fideiubeat pro marito etiam ex causa dosis, cap. 43. nu. 13. & lib. 2. cap. 5. nu. 15. & 16.
- Item non valet quamvis maritus, & vox simul contrahant, se principales in obligatione constituant, ibid. nu. 14. & lib. 2. cap. 5. nu. 12.
- Item quamvis mulier principaliter se obligauerit, & maritus fideiusserit pro ea, ibidem, nu. 15. & lib. 2. cap. 5. nu. 13.
- Item quamvis mulier se obliget cum socero, vel priuigno, aut fratre viri, ibidem, n. 16. & lib. 2. cap. 1. nu. 14.
- 2 Mulieris obligatio ad sauorem mariti est ipso iure nulla, & presumitur in fraudem legis facta, nisi probetur cessisse in mulieris utilitasem, que aliunde probanda est, quam ex instrumento, cap. 5. nu. 3. 4. & 5.
- Mulier si pro viro fideiubeat iuuatur Velleiano etiam in casibus in quibus fideiubens pro alijs non iuuaretur; Itcm quamvis mulier Velleiano renuncauerit, ibid. nu. 6. 7. & 8.
- Non potest renunciare dispositioni Authentica, si qua mulier, C. ad Velleian. siue simus in mutuo, siue in alio contractu, ibid. num. 9. & 10.
- Potest se obligare cum iuramento. & talis obligatio valet, nisi statutum tollat fidem instrumento, ibid. num. 17. & 18. vel nisi mulier remaneat penitus indotata, & sine aliquibus bonis, quia tunc eius obligatio etiam iurata non valet, licet fideiubeat pro liberando viro a carceribus, ibid. nu. 19. & 21.
- 2 Mulier licet habeat hypothecam in bonis mariti, non tamen potest auocare merces venditas per maritum, aut alia uenalia ne commercium interdicatur, cap. 36. nu. 2.
- 2 Mulier principaliter de adulterio inquisita si delictum confiteatur ex sola confessione potest puniri, secus si confessio sit facta incidenter in inquisitione super alio delicto, cap. 89. nu. 1.
- Limita in Magna Curia Vcarie Neapolis, que potest

I N D E X.

- potest statim pronunciare sine novo processu super confessione incidenter facta, *ibid. nu. 3.*
- 2 Mulier habens feendum cum consensu Domini obligatum pro dote, potest sine novo consensu renunciare dictum ius hypothecae in manibus debitoris possidentis ipsum feendum, *cap. 91. nu. 1.*
- 2 Mulier semel atque iterum pro aliquo intercedes, non dicitur vere intercessione consentire, nisi biennium transeat, *cap. 100. nu. 19.*
- 2 Mulier habens obligata pro sua dote bona feudalia mariti, reseruato consensu Domini, licet feendum sit apertum agnatis, tamen favore dotis potest impetrare dictum consensum, *pag. 300. n. 1.*
- 2 Mutuum contrahitur solum in rebus consistentibus in pondere numero, & mensura, & qua in genere suo functionem recipiunt, *pag. 286. n. 10.*
- 2 In mutuo dominium de necessitate in accipitorem transfertur, *pag. 285. nu. 4.*
- 2 De mutuo ad locationem quo pacto pallatio fiat, *pag. 286. nu. 7. 9. & 19.*

N

- 2 Narrata pars gratiae sunt, *cap. 1. nu. 2.*
- 2 Narrata in dispensatione sunt verificanda, *cap. 1. nu. 17.*
- 2 Amplia, ut dispensatio ipsa ad retinenda plura beneficia sub eodem te^cto postquam est narrata, debent iustificari, etiam quod possint retineri ex dispensatione ordinarij si sunt diformia, *cap. 1. numero 18.*
- 2 Narrata omnia, quae possunt facilius mouere Principem ad gratiam concedendam sunt iustificanda, *cap. 1. nu. 5. & 19.*
- 2 Narrata in gratia motu proprio concessa non sunt iustificanda, *cap. 1. nu. 163. & 165.*
- 2 Narratiua gratiae debet iustificari, ut gratia suffragetur, *cap. 1. nu. 1.*
Item narratiua iurispatronatus, *ibid. nu. 7.*
Item narratiua etatis, quamvis consistat in facto proprio, *ibid. nu. 8.*
- 2 Narratiua gratiae ab eo est iustificanda, qui commisit causam, & sic effectus fuit actor respectu alterius concurrentis cum eo, & habentis gratiam de eadem re, *cap. 1. nu. 9.* Ampliatur n. 10.
- 2 Narratiua qualitatis, quando fit iustificanda, ut gratia suffragetur, *cap. 1. num. 11. 12. 13. 14. & 15.*
- 2 Narratiua duorum beneficiorum sub eodem te^cto ex stylo Cancellariae requirit clausulam (quae obtinent ex dispensatione Apostolica) & si talis clausula non sit apposita in supplicatione, additur (alterum illorum ad electionem partis,) & aliter literae non expediuntur, *cap. 1. nu. 20.*
- Narratiua gratiae iustificari debet, etiam si sit negatiue concepta praesertim in impetrationibus beneficiorum, *ibid. nu. 21. & 22.*
- Narratiua non factae publicationis secundum Rotam probatur ex productione collationis factae in favorem resignarij post tempus datum ad publicandum, *ibid. nu. 23.*
- 2 Narratiua negatiue concepta ab impetrante probari debet, siue sit negatiua facti, siue qualita-

- tis, *cap. 1. nu. 25.*
- Item quamvis sit narratiua tituli, *ibidem num. 26. & 27.*
- Fallit si verba (nullo titulo suffragante,) & alia huiusmodi addantur de stylo ad effectum colorandi narratiua intrusionis propter interesse Annatarum, *ibid. nu. 28.*
- Narratiua dispensationis negatiue concepta ab impetrante verificari debet, *ibid. nu. 29. & 32.*
Et si talis negatiua dispensationis fit adiecta, ut qualitas narrata illegitimitatis, seu incompatibilitatis, omnia cum illa sunt iustificanda, *ibidem. nu. 33.*
- 2 Narratiua gratiae ab impetrante est iustificanda nedum in iudicio ordinario, & ubi agitur ad canonizationem gratiae, sed etiam in iudicio executivo, quamvis nullus ad sit contradictor, *cap. 1. nu. 41. & 42.*
- Declarat, ut in iudicio executivo, & possessorio adipiscendae omnia narrata sint verificanda, si pars opponat, parte vero non opponente ea solum debent iustificari, quorum falsitas viciat gratiam, vel quorum expressio facilius mouit Principem ad concedendum, *ibid. nu. 43.*
- 2 Narratiua non est in omnibus verificanda quando agitur possessorio recuperande, & retinende, sed in iudicio recuperanda sufficit ostendere solam possessionem, & titulum coloratum; In possessorio autem retinenda satis est probare possessionem etiam sine titulo colorato, *cap. 1. nu. 44.*
- 2 Narratiua plurium delictorum facta in supplicatione in forma iuris, cum clausula (si de premissis, seu altero eorum constiterit &c.) debet verificari quo ad omnia delicta narrata, si verba illa, (seu altero eortu &c.) sunt cassata prout fieri solet, *cap. 1. nu. 68.*
- 2 Narratiua gratiae habens clausulam, (ut asseritur) vel cum clausula (sicut accepturus,) vel (sicut intellectimus) non est verificanda, *cap. 1. numero 93. & 94.*
- Item neque narratiua intrusionis, *ibid. nu. 95.*
- Item nec narratiua, que habet iuris presumptio- nem pro se, *ibid. nu. 96.*
- 2 Narratiua, quod beneficium est seculare non debet iustificari, nisi Papa prouiderit de eo, quatenus per seculares obtineri consueverit, *cap. 1. numero 98.*
- Item nec narratiua, quod beneficium non est curatum, sed simplex, & residentiam personalem non requirens, *ibid. nu. 99.*
- Narratiua non est verificanda, quando gratia per 30. annos apparer obseruata, & executione demandata, *cap. 1. nu. 101.*
- 2 Narratiua iustificatio presumitur, quando intrat regula de triennali ea autem cessante requiritur spacium 30. annorum, *ibid. nu. 103.*
- 2 Non requiritur etiam si versemur in gratia ad postulationem partis, quando Princeps non vult, quod de subreptione, & obreptione dari possit, cum clausula sublata, &c. secus si clausula sublata non sit adiecta, *cap. 1. numero 104. 105. & sequenti.*
- Idem est si cum clausula sublata non ad sit clausula,

I N D E X.

- ſula, quod de ſubreptione, &c. ſed alia aequipollens, veluti quod non poſſit contrauenire, ibid. num. 108.
- 2 Narratiua gratiae, qua potius debuit retrahere Principem ad concedendum, non eſt verificanda, cap. 1. nu. 123.
- Item neque narratiua litterarum, quod aliquis fit approbatus, & idoneus rapertus, cum ſemper ante expeditionem recipiatur probatio, ibidem num. 124.
- 2 Narrata omnia ſunt verificanda, quando exprimuntur, ut Papa faciliter inducatur ad gratiam concedendam; praefertim quando plura exprimatur ad aggrauandam perſonam poſſefforis, & agitur non ſolum ad effectum priuationis, ſed etiam adiudicationis, cap. 1. n. 127. & 128.
- Narratiua plurium, quorum unum venit qualificatiue ad aliud requirit iuſtificationem utriusque, ibid. nu. 129.
- Narratiua conſiſtens in facto proprio non eſt verificanda, niſi ſit narratiua atatis, ib. nu. 130 & 131.
- Item facta in gratia auctoris a ſucceſſore in beſſicio non debet iuſtificari, ſiue utatur dicta gratia agendo, ſiuē excipiendo, quando predeceſſor fuit pacificus poſſeffor triennalis, ibidem, nu. 132. Si autem non poſſedit pacifice per triennum, ſucceſſor tenetur illius gratiam iuſtificare, etiam ſi de illa opponat excipiendo tanquam de iure tertij ad excludendam intentionem agentis, ibid. nu. 134. & 135.
- Narratiua cauſe in gratia, ſeu reſcripto facta noſt eſt verificanda, quando conſtat de re, cuius cauſa, vel demonſtratio dicitur, niſi ſit talis, ſinque impetrans gratiam non obtinuerit, vel niſi ſit poſta ſub conditione, ibid. nu. 145.
- Narratiua conſiſtens in mente, vel animo impetrantis, ſi aliter iuſtificari non poſſit, probatur per ſolum iuramentum, ibid. nu. 148.
- Narratiua Principis de facto proprio plene probat, ſecus ſi narratiua fit de facto alieno, quia tunc etiam facta Motu proprio non probat, ſed transfert onus probandi in aduersarium, ibid. nu. 166. & 167.
- Narratiua Principis facta in gratia ad poſtulationem partis, quando eſt narratiua facti proprii in qua Princeps, principaliter ſe fundat, non eſt verificanda, ibid. nu. 174.
- Idem eſt in narratiua de facto alieno in qua Princeps fundat grattam, que licet non prole, inducit tamen presumptionem pro impetrante, que transfert onus probandi in aduersarium, ibid. nu. 175. & 176.
- Narratiua Papa ſuper eo, quod veriſimiliter ignora non transfert onus probandi in alium, ſed ab ipſomet impetrante eſt iuſtificanda, ibidem, num. 177.
- Narratiua vacationis tanquam de beneficio reſervato per prouifum a Papa non plene, & concludenter probari debet, quando nec ordinarius, vel alius pretendens collationem ad ſe ſpectare, aut ab illis prouifus ſe opponit, etiam ſi in prouifione Papa adiſt clauſula (dummodo hac vice collatio ad nos pertineat) ſed ſemiplena tamum probatio ſufficit, cap. 1. n. 189. 191. 192. & 193.
- 2 Narratiua gratiae regulariter plenam probationem non requirit, ſed ſufficit ſemiplena, cap. 1. num. 194.
- 2 Requirit plenam probationem, quo ad narrata, ſuper quibus gratia fundatur, niſi agatur de re parui praetudicij, cap. 1. nu. 195. & 196.
- 2 Negatiua promotionis ſeu dispensationis ab impietrante eſt iuſtificanda, cap. 1. num. 29. & 32. praefertim ſi ſit expreſſa ad aggrauandam perſonam poſſefforis, ibid. nu. 35. Et ſi ſit adiecta, ut qualitas narratae illegitimitatis, ſeu incompatibilitatis omnia cum illa ſunt verificanda, ibidem num. 33.
- 2 Negatiua cum diſtione (aliquid) etiam in qualibet minima parte verificatur, cap. 25. nu. 11.
- 1 Negligentibus iura non subueniunt, ſed neceſſitate rerum impeditis, cap. 52. nu. 41.
- 2 Negligentia, ſeu traditas creditoris in non petendo quod ſibi debetur, non ſufficit ad praefumendam ſolutionem, cap. 67. nu. 36.
- 1 Nepos ex filia appellatione nepotum continetur, quando ſubiecta materia non repugnat, pagina 303. num. 2.
- Nepos ex filia quando extant nepotes ex linea masculina, quorum contemplatione mater excluditur, iſe quoque exclusus censetur, illis autem non extantibus non excluditur, ſi filia fuit de medio ſublata, ibid. nu. 3. & 4.
- 2 Nepotes ex filio gaudent eisdem iuribus, & priuilegijs, que patri competebant, capitulo 105. numero 50.
- 2 Nepotes comprehenduntur in diſpositione legis, vel ſtatuti loquente de filijs, quando principaliiter fauore filiorum facta eſt, licet in odium alterius redundet, cap. 105. nu. 51.
- 2 Neptis quando ex veriſimili mente teſtatoris a ſubstituto excludatur, cap. 49. nu. 1.
- 2 Neptis non debet eſſe melioris conditionis, quam filia exklusa, cap. 49. nu. 2.
- Declara, quando eadem ratio concurrit, ſecus ſi ratio exclusionis ſit diuera, quia tunc teſtator excludens filiam propriam ab uniuersali ſuccessione, non censetur neptem excludere, ibidem num. 11.
- 2 Neptis ex filio poſta in conditione patruo tacite praefertur, quando etiam ab intestato illum excludit, cap. 49. nu. 12.
- 2 Neptis aliquando eſt melioris conditionis, quam filia propria, praefertim, quando patris ſui perſonam repræſentat, & gradum ingreditur, cap. 49. num. 15.
- 2 Neptis per conditionem, ſi ſine filijs, ſubstitutum excludit, quando non appetet clare ex verbi teſtatoris, quod ipſe fecerit ſubstitutionem, ut bona conſeruarentur in agnatione, capitulo 49. numero 20.
- 1 Nominatio, ſeu electo facta per patronos etiam de non clerico, valet, dummodo nominatus antequam praefentetur personaliter ordinario, ſit clericus effectus, cap. 83. nu. 9. & 11.
- 2 Nominatio facta a patronis ad beneficium iuris patro-

I N D E X.

- patrinator non tribuit ius aliquod nominato,
seu electo, cap. 83. nu. 10.
- Notariatus officium est publicum auctoritate,
utilitate, vel saltem publicum auctoritate, cap.
46. num. 2.
- Notary iudicibus ordinarys equiparantur, ibid.
num. 5.
- Notarius assumptus, ut roget se cum alio intelligi
tur simul, & non insolidum, ibid. nu. 6.
- Notary unius subscriptio sufficit, quando instru
mentum datur in publicam formam, licet sit ne
cessarium, quod duo interueniant in receptione, si
partes ita conuenerint, ibid. nu. 7. & 8.
- Item unus notarius ex duobus simpliciter roga
tis potest instrumentum publicare, quando alter
est mortuus, vel se subscribere non potest, ibid.
num. 9.
- Notary scriptura quomodo sit recognoscenda,
cap. 80. per totum.
- Si non sit authentica non sumit robur ex archi
vio, quando in eo custodiuntur aliae scripturae
non authenticæ, cap. 81. nu. 21.
- Item carens signo, & subscriptione non sumit ro
bur ex filza, in qua adjunt aliae scripturae non
authenticæ, nisi concurrat adminicula, ibidem,
num. 23.
- Notarius aliquid attestando, quando remaneat
nudus testis de auditu, ibid. nu. 4.
- Notarius, qui non fuit rogatus de instrumento,
in eius extensione nihil addere, aut minuere po
test in substantialibus, cap. 93. nu. 1.
- Notarius rogatus de instrumento, si contrariū
eius, quod in matrice est, apponit in extenso, cor
rigendum est instrumentum ex protocollo, eiq;
& non extenso danda est fides, secus si scriptu
re non sint repugnantes, quia tunc statutum pleni
orium, ibid. nu. 2. & 3.
- Notarius potest in instrumento rogato addere ex
se etiam ex intervallo, dummodo tamen id fa
ciat tempore congruo, quo recordabatur de vo
luntate partium, ibid. nu. 4. & 5.
- Notarius si scriperit in notula, seu matrice ver
bi dubia, seu ceterata, potest ea declarare con
sciendo instrumentum publicum, & tunc stand
um est instrumento extenso, quamvis notulam
originalem non correxerit, ibid. nu. 6. 7. & 8.
- Notary rogati extensio facta in instrumento pu
blico presumitur facta secundum voluntatem
partium, de qua erat informatus, & illi magis
standum est, quam extensioni facta ab alio no
tario, cap. 93. nu. 9. & 10.
- Notary duo si non simul, sed simpliciter sint ro
gati, presumuntur rogati in solidum, & suffi
cit quod unus ex eis redigat instrumentum in
publicam formam, cap. 46. numero 1. & lib. 2.
cap. 29 nu. 15.
- Fallit de iure municipali, quando statutum equi
parat iis duos casus, videlicet quod Notary
sint rogati in simul, & quod simpliciter, cap. 29.
num. 16.
- Notary quando creantur recipiunt facultatem
limitatam, ut seruare debeant non solum solem
nitates iuris communis, sed etiam Statutorum
loci, ubi instrumenta conficiunt, ibidem, nu. 17.
& cap. 106. nu. 1.
- Notarius, seu scriba conscribens contractum alie
nationis feudi sine Domini consensu amissione
manus punitur, cap. 60. nu. 6.
- Notarium facti eundem habet effectum, quem
habet notoriū iuris, quo ad iurisdictionis exer
citionem, cap. 11. nu. 10.
- Nouatio bodie non fit, nisi expressè agatur, neq;
etiam ope exceptionis, cap. 56. n. 1. & 2.
- Item non fit, quando secunda obligatio fuit facta
citram præiudicium priorum iurorum, ac iura tu
ribus addendo, ibid. nu. 3.
- Item non fit quando prima obligatio plus conti
nit, quam secunda, ibid. nu. 4.
- Item non fit, quando secunda obligatio fuit facta
ad cautelam, maxime si sit præjudicialis nouan
ti, ibid. nu. 5.
- Nouatio poema obligationis inducta non cens
tur, sed potius reformatio, quotiescumq; secunda
dispositio est cum suppletione, vel diminutione,
cap. 56. nu. 11.
- Nouatio inducitur, quando in contrarium mili
tant conjectura evidentes, & sufficit tacita vo
luntas, dummodo sumatur ex verbis expressis
in dispositione, & stipulatio intercesserit, cap.
56. nu. 12. 13. & 14.
- Nouatio per solum Chirographum sine stipula
tione induci non potest, etiam si quis se obliget in
plus, ibid. nu. 15.
- Nouatio non fit ubi quis contractus se inui
cere compatiuntur, nisi dicatur expressè, præser
tim si in posteriori contractu apponatur clau
sula præseruativa prioris contractus, ibidem,
num. 16.
- Nouatio dicitur facta etiam si id expressè actum
non fuerit, quando contractus se non compatiunt
ur ad suuicem, dummodo sequens contractus
valeat, ibid. nu. 17. & 19.
- Nouatio non fit ubi actio est priuilegiata, ut est
actio ac dote, etiam si stipulatio subsequens plus
contineat, ibid. nu. 28. & 29.
- Nullitas sententia proueniens ex non transpor
tatione actorum prima instantia non excusat
præsumptione boni iuris, cap. 43. nu. 3.
- Nullitas contractus opponi potest, quamvis antea
ad illius executionem actum fuerit, cap. 38.
num. 3.
- Nullitas ex defectu iurisdictionis non intelligi
tur reiecta, licet per statutum nullitates simili
citer reyciantur, cap. 51. nu. 4.
- Limita nisi statutum prafigat terminum ad di
cendum de nullitate, quia post lapsum termini
nullitas etiam notoria, & ex defectu iurisdictionis
opponi non potest, ibid. nu. 5.
- Nullitas prouenies ex ventre instrumenti quam
vis altiore indaginem requirat, impedit exe
cutionem etiā obligationis Cameralis, cap. 121.
num. 36.
- Nullitas impedit executionem sententia, quando
incidenter proponitur, secus se principaliter,
quia tunc fit executio firmo iudicio nullitatis,
nisi Iudex Nullitatis præuenerit inbibendo
ante-

I N D E X.

- antequam auctor executionem petat, cap. 12. nu. 42. 43. 44. & 45.*
- 1 *Quod nullum est nullum producit effectum, cap. 78. nu. 5.*
 - 2 *Numeratio pecuniae probatur per attestacionem Notary, licet non adsit verbum, (numeravit) sed dicatur recepit in contanti, cap. 65. nu. 14.*

O

- 2 **O**bitus, quando agitur incidenter, & per viam replicationis probatur per publicam vocem, & famam, etiam quod non probetur tempus obitus, quando autem agitur de obitu principaliter, & sumus in materia obiectua, veluti quando probatio tendit ad annullandam gratiam, tunc impetrans, qui se fundat in tempore obitus, debet plene probare illud tempus, cap. 1. numero 201. & 202.
Obitus, & gratia impetrationis beneficij per obitum, si eodem die concurrant, gratia presumitur præcessisse, etiam si ex parte obycentis probetur hora mortis, ibid. nu. 203. & 204.
- Declarata, ut impetrans beneficium eodem die obitus non teneatur probare impetrationem præcessisse, dummodo sit derogatum regulae Cancelariae de verisimili notitia, &c. alias si excipiantur de dicta regula, ipsi incumbit onus probandi verisimilem notitiam obitus, & sic satisfeiffse dictæ regulae, ibid. nu. 205. & 208.
- Oblatio verbalis sufficit ad excusandum debitorem a mora, quando creditor recusat recipere, cap. 57. nu. 1.
- Operatur etiam respectu futuri temporis, quando constat de animo creditoris, quod non vult etiam in futurum recipere, ibid. nu. 2.*
- Item sufficit in legato annuo donec creditor matat voluntatem, ibid. nu. 3.*
- Oblatio verbalis, ut dicatur legitimè facta, quot requisita requirantur, ibid. nu. 8.*
- Oblatio sola sufficit ad evitandum paenam caducitatis, quando ob canonem non solutum caducitas incurritur, ad effectum vero consequendi plenariam liberationem a canone emphiteotico, requiritur depositio, & consignatio, cap. 61. nu. 5.*
- Non operatur etiam sequuta depositione, & consignatione, quando creditor iusta de causa recusat recipere, ibid. nu. 6.*
- Item non operatur, quando fit ab emphiteuta post aliquod tempus incursa caducitatis, vel fit parte non citata, nec in loco ubi fieri debet, item ubi non est facta de toto debito, ibid. nu. 7.*
- Oblatio sola fructuum non sufficit, licet fructus sint illiquidi, ad effectum, ut clausula parito indicato satisfactum dicatur, quidquid sit quando agitur de purgatione spoli, vel attentatorum, cap. 87. nu. 4. & 5.*
- Oblationes, vel eleemosina que sunt imaginibus sanctorum in aliquo monasterio, vel loco clericorum regularium, ipsis religiosis acquiruntur, & non alijs, cap. 42. nu. 3.*
- Oblationes factæ imagini pictæ in parieti alicuius priuati non acquiruntur Domino parietis,*

- nec Episcopo, sed Rectori Parochialis Ecclesie intra cuius limites domus sita est, ibidem numero 4. & 6.*
- Oblationes, que sunt iuris spiritualis, a laicis percipi non possunt, nec consuetudo, seu præscriptio aliqua in contrarium illis suffragatur, ibid. num. 5.*
 - Oblationes, que sunt Imagini pictæ in aliqua capella, seu oratorio, aut ecclesia non curata, non debentur sacerdoti cuius est ecclesia, vel capella, sed iure parochia pertinent ad Rectorem Parochialis ecclesie intra cuius fines existit illa ecclesia, seu capella, ibid. nu. 7. 8. & 9.*
 - 1 *Obligatio generalis non comprehendit bona prohibita alienari, quando adsunt alia bona, super quibus & verificari possit obligatio, præsertim ad effectum evitanda caducitatis, cap. 72. nu. 2.*
 - 1 *Obligatio quando est perpetua, & perfecta, ita quod non pedeat eius essentia ex mutatione persona in tertij præjudicium non immutatur, cap. 77. num. 4.*
 - 1 *Obligatio irata non potest adimpleri per equipollens, cap. 88. nu. 19.*
 - 1 *Declara quando factum est possibile, alioquin promittens præstante interesse liberatur, cap. 78. num. 20.*
 - 2 *Obligatio rem tradi habet admixtam obligacionem rem dari, cap. 19. nu. 2.*
 - 2 *Obligatio quemcumque tam actiua, quam passiua transit ad heredes etiam tacitos, cap. 19. nu. 35.*
 - Obligatio camerale & processus illius vigore factus quibus exceptionib. impediatur, vide in verbo, exceptio.*
 - 1 *Observantia debet esse uniformis, cap. 13. nu. 15.*
 - 2 *Observantia constitutionis presumitur, & ad probandum contrarium requiritur, quod actus, quibus contrarium probatur, habuerint effectum, & fuerint obtentii in contradictione Iudicio, cap. 39. nu. 44.*
 - 2 *Per observantiam, & diurnitatem quadraginta annorum presumitur noua gratia, et confirmatio, cap. 99. nu. 5.*
 - 2 *Observantia communis, seu consuetudo interpretativa inducitur absque temporis diurnitate, cap. 100. nu. 22.*
 - 2 *Observantia contractus est probanda ab eo, qui illum allegat, cap. 102. nu. 1. & 5.*
 - 2 *Observantia statuti presumitur, nisi statutum sit contra ius, cap. 102. nu. 4.*
 - 2 *Observantia contractus, quando agitur de presumenda confirmatione Apostolica, ob temporis antiquitate, iuncta observantia, debet probari clare, & aperte ab eo, qui illum allegat, non autem per presumptionem, cap. 102. nu. 5.*
 - 2 *Offendens clericum, credens illum esse laicum non incurrit sententiam canonis, si quis suadente, pag. 278. nu. 2.*
 - 2 *Offendens mediatores rixa, quos non intendebat offendere, non punitur, pag. 278. nu. 3.*
 - 2 *Officia ad vitam duraturam in legitimam computantur, cap. 86. nu. 15.*
 - 2 *Officia omnia monasterij, & administrationes sunt manualia ad nutum Abbatis, c. 35. nu. 140.*

x Offi-

I N D E X.

- 1 Officium Vicarii post obitum Episcopi expirat,
 cap. 35. nu. 28.
 2 Officium iudicis nobile ex sola equitate conceditur, cap. 67. nu. 6.
 Item præscribitur spacio 40. annorum ibidem numero 7.
 Item tellitur per præscriptionem statutariam,
 ibid. nu. 4. & 5.
 2 Omissio solemnitatis reddit actum ita iure nullum, etiam si statutum non habeat clausulam annullatiuam, dummodo contineat causam perpetuam prohibitionis, cap. 29. nu. 7.
 1 Onera qui non subeunt, nec beneficij statutorum gaudent, cap. 9. nu. 2.
 1 Onus quando pluribus in eodem gradu institutis simpliciter imponitur, censetur omnibus impostū, nisi in conditione grauaminis de aliquo statu, quia tunc ille solus grauatus censetur, & non alii, cap. 76. nu. 8. & 9.
 2 Onus, seu grauamen iniunctum sub certa condizione, sub contraria ademptum censetur, cap. 103. nu. 3. & 11.
 1 Opinio irrationalis, & contra mentem testatoris non attenditur, cap. 58. nu. 23.
 1 Opinio communis, quod renouatio empitius debet fieri cum eisdem pacis, cum quibus facta fuerat prior inuestitura, declaratur, cap. 3. num. 6.
 1 Opinio, quod Agnatis renouatio non sit facienda, quando tempore petitionis res non erat integra reprobatur, cap. 3. nu. 23.
 1 Opinio Ioannis de Anan. Bolognini, & Cozadini, quod attendenda sint statuta loci, ubi bona sunt sita pro maiori parte declaratur procedere ad effectum additionis bæreditatis, non autem ad effectum exclusionis ab bæreditate, cap. 9. nu. 12.
 1 Opinio Iasonis, & Riminaldi Iun. quod ad minuendam legitimam matris sufficiat, ut frater præteritus faciat concursum ab intestato, reprobatur, cap. 10. nu. 3.
 1 Ab opinione sommuni receditur, quando conuin-
citur per concludentem rationem, cap. 31. nu. 4.
 1 Opinio Baldi in l. or. ecclibus nu. 41. C. de impub. & alij substit. reprobatur, cap. 33. nu. 14.
 1 Opinio Socin. iun. & Emanuelis Costa refellitur, cap. 33. nu. 15.
 1 Opinio Baldi in conf. 84. lib. 4. approbatur per Rotam, cap. 34. nu. 5.
 1 Opinio Oldradi, quod beneficium non dicatur curatum, quando cura apud plures residet, tanquam retugnans Concilio Tridentino non est te-
nenda, cap. 52. nu. 5.
 1 Opinio Stapbilei, quatenus confundit beneficia patrimonialia, nec beneficij iuris patronatus, reprobatur, cap. 53. nu. 10.
 1 Opinio collectoris in decis. 20. de preben. & de-
cis. 4. eod. tit. in antiquioribus declaratur, cap. 53. num. 62.
 1 Opinio Stapbilei, quod ad præscribendum statum beneficij secularis indistinctè sufficiente anni reprobatur, cap. 55. nu. 71.
 1 Opinio quæ distinguit amplectenda est, cap. 74. numero 1.
- 1 Opinio Angelii, quod exemplo in Archivio reperto standum sit, reprobatur, cap. 81. nu. 19.
 1 Opinio Oldradi, quod valor consideretur iuxta locum, in quem collata est gratia, non autem ubi facta est, communiter reprobatur, capitulo 94. numero 6.
 2 Opinio Rebuffi in præxi tit. quid sit &c. nu. 8. in fine reprobatur, cap. 3. nu. 4.
 2 Opinio collectoris in decis. 1. de priuileg. in antiquis, quod in priuilegijs exemptionum requireatur subscriptio Cardinalium reprobatur, cap. 9. num. 2.
 2 Opinio Angelii, in conf. 168. quod per adoptionem sub conditione factam intelligatur institutio facta sub contraria condizione, si scilicet non alienabit, reprobatur, cap. 14. nu. 3.
 2 Opinio Baldi in l. voluntas, nu. 6. C. de fideicom. & in authen. si quas ruinas, C. de Sacros. Eccles. declaratur cap. 25. nu. 20. & 21.
 2 Opinio Marsili in singul. 112. quod sit credendum unico etiam testi dicenti se fuisse subornatum, refellitur, cap. 33. nu. 38.
 2 Opinio Milei in Repertor. in vrb. pena decretalis auaritia, reprobatur, cap. 35. nu. 49.
 2 Opinio, seu votum D. Robustri relatum in decis. 578. num. 3. parte prima, diuers. reprobatur, cap. 39. nu. 13.
 2 Opinio Angelii in l. 2. §. si rem, prope finem, de usu capion. quod semel interrupta præscriptione statutaria, exclusa vltiori, si etiudum sit dispositio iuris communis reprobatur, cap. 67. n. 16.
 2 Opinio Beroli in conf. 124. lib. 1. nu. 16. in fine declaratur, cap. 75. nu. 32.
 2 Opinio Corn. in conf. 265. lib. 1. & Soc. iun. conf. 64. sub numero 2. lib. 2. declaratur, cap. 86. nu. mero 15. & 18.
 2 Opinio Abbatis & Felini, quod iudex possit moueri ex his, quæ sunt extra acta, reprobatur, cap. 107. num. 2.
 2 Opinio Couarruiae, quod debitor in Saluiano possit cogi ad solutionem, alioquin, quod pignus distraebatur, reprobatur, cap. 117. nu. 29.
 2 Opinio Sforz. Odd. quod substitutio solum dicatur restricta ad bona testatoris, quando fuit facta cum dictione taxativa tantum reprobatur, pagin. 294. nu. 8.
 2 Opinio Bart. in l. Centurio nu. 27. de vulg. Quod quando testator substituit filio pupillo per verbum commune in omnibus bonis suis, vel in tota bæreditate enseatur comprehensa pupillaris di-
recta reprobatur, pag. 297. nu. 32.
 1 Oratorium simplex ex quibus signis cognoscatur, cap. 55. nu. 8.
 1 Ordinarius potest aliquem ad concursum admittere non obstante, quod terminus ab eo præsis-
sus fit elapsus, & aduersarius, qui comparuerat durante termino contradicat, cap. 52. nu. 29.
 2 Ordinariorum appellatione comprehenduntur etiam inferiores Episcopo, quando materia est in his inferioribus adaptabilis, cap. 15. nu. 13.
 Reliqua in materia Ordinary, vide in verbo, Episcopus.
 2 Origo ret, & initii esse spectandum, pag. 290. n. 3.

I N D E X.

P

- 2 Pactū renouationis in 29. annos adiectū in contractū emphyteotico intelligitur de prima renouatione ad tollendam infinitatem , pagin. 304 nu. 18.
- 1 Pactum , quod finita emphyteusi Ecclesia teneatur renouare proximioribus Agnatis non valet , cap. 3. nu. 14.
- 1 Pactum aut consuetendo contraria accipienti in materia usurarum non prodest , cap. 67. nu. 6.
- 1 Pacta alicuius instrumenti , vel scriptura obseruans , illud instrumentum , seu scripturam approbare censetur , cap. 81. nu. 13.
- 2 Pactum , quod de damnis , & interesse statutū iuramento partis , valet , & illi standum est , cap. 16. nu. 8.
- Intellige secundum aliquos , quo ad quantitatem , quando alias constat de danno , ibid. nu. 9. Illius vigore , quando summa , pro qua iuratur est considerabilis , Iudeo non debet deferre iuramentum , nisi concurrat conjectura , ibid. nu. 10. Item babet locum , quamvis iurans non sit omni exceptione maior , ibid. nn. 11.
- 2 Pactum de retrouendendo cum hypotheca nō prescribitur , nisi spacio 40. annorum , cap. 57. nu. 1.
- 3 Item pactum de retrouendenbo quandocumque , & perpetuo , spacio 30. annorum extinguitur , cap. 67. nu. 56.
- 2 Pactum prohibitorum hypothecæ sine consensu Domini in contractū emphyteotico , intelligitur de re emphyteotica , in qua locator potest si vult preferri , non autem de ea , quæ fit ad effectum edificandi , cap. 75. nu. 34.
- 3 Pactum , quod pensio debeat esse libera , & exempta ab omnibus expensis in contractū locationis licite apponi potest , pag. 286. nu. 15.
- Non comprabendit damnum , seu periculum ex natura rei proueniens , ibid. nu. 16.
- 2 Pactum asficationis capitalis inter socios fieri potest , etiam eodem contextu , quando pars lucris remittitur , pag. 287. nu. 21.
- 2 Pactum inaequalitatis in societate , videlicet , quod unus plus habeat altero , valet , si plus contulerit pecunia , vel opere , cap. 146. nu. 1.
- Non valet , quamvis sit æqualitas in lucro , quando inaequalitas prouenit ex eo , quod plus unus contulerit , quam aliis , reprobata opinione Cornei , ibid. nu. 2.
- 1 Papa non solet dispensare cum simoniaco , ut beneficium acquisitum per simoniam retineat , cap. 41. nu. 69.
- 1 Papa solus potest laicum reddere capacem iuris spiritualis , cap. 95. nu. 21.
- 1 Papa concedens libertatem testandi illi , qui alias testari poterat , censetur ei remittere solemnitatem testandi , cap. 97. nu. 5.
- 1 Papa rescribens per verbum (Placet) censetur omnia concedere , quæ non sunt cancellata , cap. 98. num. 1.
- 2 Papa sine consilio Cardinalium potest de rebus , quantumvis arduis statuere , cap. 9. nu. 3.
- Papa credendum est præfertim in materia , in

- qua liberam potestatem habet , ibid. nu. 5.
- 2 Papa eodem contextu dans retentionem pensionis cum promotione ad Episcopatum , non facit novam gratiam , sed tantum remouet obstaculum stylī impediens , quominus pensionarius possit denec vivit retinene pensionem , & tunc gratia non potest dici subreptitia , cap. 18. num. 36. & 37.
- 2 Papæ scientia probari potest nedum per litteras , sed etiam per testes , ibid. nu. 41.
- Item probatur ex clausula motu proprio , & de plenitudine potestatis , ibid. nu. 44.
- 2 Papa in beneficibus plenissimam habet potestatem , ibid. nu. 53.
- 2 Papa , seu alius Princeps in dubio non presumitur velle aerogare priuilegio ex causa onerosa conceiso , cap. 23. nu. 5.
- 2 Papa non cogitur dispensare , & gratiam facere , cap. 30. num. 7.
- 2 Papa concedens laicis priuilegium , ut possint decimas percipere , nisi dispositioni cap. probibemus de decim. specialiter deroget , aut saltem Conciliis generalibus in genere , aëtus dicitur nullus ex defectu voluntatis , cap. 38. nu. 41.
- Amplia , quamvis in priuilegio adsit clausula , (Non obstantibus Constitutionibus , & Ordinationibus Apostolicis ,) & clausula (quorum tenores , &c.) quia non sancta mentione de Conciliis generalibus , talis clausula intelligitur de Constitutionibus Apostolicis editis per solum Papam , ibid. nu. 43. & 44.
- 2 Papa non presumitur habere notitiam iuris ex speciali concessione alicui competentis , sed eius tantum , quod ex iuris communis dispositione competit , cap. 40. nu. 23. & 34.
- 2 Papa vniens beneficia quomodo dicatur scire collationem ad aliquem spectare , cap. 40. nu. 33.
- 2 Papa reservans beneficia nemini iniuriam facit , cap. 74. nu. 2.
- Papa manus apposito inducit reservationem beneficiorum , ibid. nu. 5.
- 2 Papa procedens per viam declarationis nihil noui inducit , nec alteri preiudicat , cap. 94. nu. 53.
- 2 Papa per regulas Cancelleria non censetur velle inducere nouas reservationes in praividicium concordatorum Germaniae , nisi de eis expressam & specialiter mentionem fecerit , cap. 94. nu. 44.
- 2 Papa reservantur dignitates maiores post , Pontificales in cathedralibus , & principales in collegiatis Ecclesiæ Germanie vigore concordatorum , etiam si sint electi , cap. 94. nu. 65. & 66.
- 2 Parochia ex decem personis constituitur , quibus recedentibus manet parochia habitu , licet non aëtu , & illis reversis iterum dicitur parochia habitu , cap. 95. nu. 2. & 7.
- Non definit esse parochialis actu etiam si parochiani , qui in parochia habitant , ex aliqua causa , vel culpa ibi non recipient sacramenta , ibid. numero 3.
- 2 Parochiale status non mutatur propter culpam , si negligentiam Curati in administrandis Sacramenta parochianis , qui ea de causa cogatur accedere ad alia loca , cap. 95. nu. 6.

I N D E X.

- 1** Parrochiani eniū ecclesiae, licet audiant diuina, & sacramenta percipiāt in aliena parrocchia, non tamē efficiuntur de illa parrocchia, nisi animo perpetua habitationis cum rerum substantia ibi siant incolæ & parrochiani, cap. 95. n. 5.
- 1** Parrochus de iure communī habet fundatam intentionem in perceptione decimarum ex omnibus prædys existentibus in sua Parrocchia, cap. 11. num. 12.
- 2** Item super omnibus obuentiū us spirituālibus intra limites parrocchia contingentibus, cap. 42. num. 6.
- Parrochus an, & quando manuteneri debeat in possessione exigendi decimas, vide in verbo, manutentio.
- 1** Parrochus non tenetur probare decimas sibi competere, sed onus huius probationis incumbit contrarium afferenti, & ius commune contra se habenti, cap. 11. num. 14.
- 2** Parrochus potest deputare laicos, ut nomine suo oblationes, & dona percipiāt, & custodiant, dummodo illa non percipiāt de altari, cap. 42. num. 11.
- 2** Parrochot tantum decimæ, primitiæ, & oblationes debentur, non autem alijs clericis in ecclesia seruientibus non obstante consuetudine in contrarium, cap. 54. num. 3. & 4.
- 2** Parrochus, et iura parrocchia consequatur, sufficit, quod per eum non stet, quin ministret ecclesiasticas sacramenta, cap. 95. num. 4.
- 2** Parrochus habet ius sepeliendi cūmnes intra parochiam degentes, etiam si sint exteri, & forenses habentes hospicium in ciuitate, cap. 95. num. 9.
- Idem est de viatoribus transuntiis, nec habentibus hospicium in ciuitate, dummodo intra fines parrocchie moriantur, reiecta opinione Gloze, & aliorum nonnularum, ibid. num. 10.
- 2** Parrochus debet habere decimam fructuum, qui licite acquiruntur, & colliguntur intra fines parrocchia absque diminutione, vel detractione, quamvis prædiū decimatorum duplē frustum afferrat in anno, cap. 95. num. 14.
- Itē quamvis prædiū euertatur, & reducatur ad nouam speciem fructuum, ibid. num. 15. & 16.
- 2** Parrochus exigens decimam solū de quadā specie fructuum, puta grani, vel olei, non amittit ius, & possessionem respectu decime aliorum fructuum, Unō talis possessio ei corſruatur etiam respectu fructuum, qui subrogantur in locum eorum, qui ex prædio decimali prius colligebantur, cap. 95. num. 17.
- 2** Parrochus, vel alius nomine ecclesiae potest agere contra Dominū, vel possessorem, etiam pro annis præteritis, quib. decima soluta nō fuit, c. 95. n. 18.
- 2** Parrochus decimam animalium habere debet, quando amplius non indigeat latte, cap. 95. num. 20.
- 2** Parrochus potest facere compositionem super modo soluenai decimam suæ Ecclesiae, & talis composițio durat solū ī ciuite, nisi a Papa fuerit confirmata, cap. 95. num. 31.
- 2** Parrochus non potest super decimis facere compositionem diminutiā quantitatis cum laicis sine consensu Pape, cap. 95. num. 32.
- 2** Parrochus potest prohibere possessoribus agrorum ne fructus percipiāt, nisi eo, vel eius procuratore vocato cap. 95. num. 33.
- Item inuitō Domino, vel possessore prædij potest custodem apponere, qui fructus custodiāt, ibidem num. 34.
- 2** Participium resoluitur in relatiūm, & verbum temporis praesentis, pag. 292. num. 12.
- 1** Pater relinquens dotem filiabus proprijs agnoscit propriū debitum, ideo alij filij nō tenentur de fructibus dotare, cap. 25. num. 8.
- 2** Pater simpliciter relinquendo filia pro dote, etia si apponat clausulā, pro omni, & toto eo, &c. censetur relinquere secundum dispositionem statuti cui se conformare censetur, cap. 18. num. 6.
- 1** Pater, qui reliquit filio quantum sufficit pro legitima, liberè potest de suis bonis disponere, cap. 29. num. 40.
- 2** Pater permittendo, quod filius disponat de fructibus bonorum aduentitiorum, non censetur donare, sed remittere usumfructū, cap. 58. num. 3.
- Pater sicut non potest expresse donare filio, ita nec tacite ibid. num. 5.
- 1** Pater assignando filijs bona per diuisionē, in dubio censetur facere in administrationem, & in peculium, & inde acquisita sunt ipsius patris etiam si in diuisione dicatur, quod pater in perpetuum, & iure proprio quo ad proprietatem bona assignat, & liberam facultatem disponendi concedit, sicut si essent patres familiæ, cap. 58. num. 1. & seq. & num. 6. 8. 10. & 13.
- 1** Pater emendo feudum pro se, & filijs, ita quod primogenitus successio faciat, videtur ordine successio querere, & conditionaliter si primogenitus, & filii super cūixerint patri, cap. 65. num. 1.
- 1** Pater recipient emp̄bitusim pro se, & filijs suis post mortem suam, videtur tacite donare ip̄s filijs, et sic filii veniunt potius ex donatione, qua ex successione, cap. 65. num. 3.
- 1** Pater, qui emp̄bitusim accepit pro se, filijs, & nepotibus non potest de illa in præiudicium filiorum disponere, quando eam acquisiuit titulo lucrativo, & ex liberalitate concedentis, secus si acquisiuit titulo oneroso, cap. 74. num. 2.
- 2** Pater in filios sola correptione extrajudiciali vitetur, nec potest in forma iudicij procedere, cap. 35. num. 137.
- 2** Pater renuncians feudum in manibus Domini simpliciter, vel omnino, vel illud donans filio, ut sit feudum nouum, amplius non succedit, cap. 58. num. 3.
- 2** Pater filijs extatibus ex filia mortua tenetur reseruare bona materna, cap. 69. num. 36.
- 2** Pater tenetur soluere debita contracta per filium ad effectum se alendi ante litem motam ipsi patri super alimentis, cap. 83. num. 3.
- 2** Pater filio emancipato, cui ante a certum quid loco alimentorum assignauit, & ille prodigaliter viuendo illud dissipauit, alimenta iterum præstare tenetur, cap. 83. num. 5.
- 2** Pater possidens maioratum ex causa ingratitudinis nō potest priuare filium primogenitura, quæ illi iure sanguinis defertur, cap. 90. num. 1.

I N D E X.

- 2** Pater potest filium ingratum a legitima exhere-dare, cap. 90. nu. 7.
 Pater non potest filium ingratum priuare ijs bonis, in quibus per fideicommissum succedit, ibid. nu. 12.
 Pater potest priuare filium ingratum medietate bonorum ei debita vigore consuetudinis Regni Neapolis, ibid. nu. 13.
 Patris exhortatio non nocet filio in bonis, que non habuit a patre, sed ab Auo, ibid. nu. 2.
2 Pater feudarius prohibitus de feudo testari per cap. 1. de successione in feudo. an intelligatur solum prohibitus de feudo disponere inter extraneos, an vero etiam inter liberos, cap. 120. nu. 2. & 17.
2 Pater potest feudum vni ex filiis relinquere, ita ut ceteri reuocare nequeant, dummodo ceteris liberis relinquat legitimam, secundum unam opinionem, cap. 120. nu. 6. Sed contrarium defenditur, ibid. nu. 7. & seq.
2 Pater feudarius non potest alterare naturam feudi in praejudicium agnatorum, ad quos feudum est reuersurum, nisi ipsi consentiant, cap. 120. nu. 7.
2 Pater non potest de feudo testari Domino non consentiente, nisi feudum sit francum, & liberum, cap. 120. nu. 8. & 9.
2 pater non potest sine consensu Domini uni siliorum prælegare feudum etiam nouum, nisi lex, vel pactum feudi aliud suadeat, cap. 120. num. 10. 11. & 12.
2 pater ubi vivitur iure francorum non potest secundo genito feudum dare, nisi primogenitus fuerit ingratus, cap. 120. nu. 13.
2 pater in feudo, in quo omnes filii equaliter succidunt, non potest disponere, ut unus siliorum habeat duas partes in feudo, alter vero tertiam, cap. 120. nu. 14.
2 pater potest feudum nouum, & etiam antiquum, dummodo sit hereditarium, vni ex filiis in totum legare cum consensu Domini, secus si feudum sit ex pacto, & prouidentia, cap. 120. nu. 15. & 16.
2 pater de feudo, in quo omnes filii equaliter succidunt non potest disponere in præjudicium alterius filij, cap. 120. nu. 18.
2 pater dotans filiam in dubio de suo in totum dotasse censetur, & non pro medietate de bonis maternis, dummodo substancia illius sufficiat ad illam dotem, & tot bona non supersint, que sufficiant ad legitimam aliorum siliorum, pag. 284. nu. 1. & 6.
 Amplia etiam si filia, quando fuit nupta renunciaverit bonis paternis, & maternis, ibid. nu. 2.
 Amilia 2. quamuis substantia patris ad dandam eamdem dotem alijs siliabus non sufficiat, ibidem nu. 3.
 Limita, nisi pater esset negotiorum gestor filie, ibid. nu. 4.
2 pater solvens aliquid pro redimendis delictis siliij, habentis bona aduentitia, quorum pater sit ad ministrator, presumitur soluisse de bonis ipsius filij, & non de proprijs, & solutum in portionem filij est computandum, pagina 284. numero 5.
- 2** pater per pupillarem non potest substituere filio, seu nepoti emancipato, pag. 294. nu. 11.
2 Patientia sola dat ius institutis extra tempora, non ex institutione illa ex tunc, sed ex tali patientia ex nunc, cap. 33. nu. 14.
1 Patronus legitimam sibi debitam in bonis liberti non amittit, quamvis inuentarium non conseruit, cap. 23. nu. 7.
2 patronus Ecclesiæ ab illius Rectore est alendus, licet non sit in summa egestate, sed solum ad inopiam vergat, nisi aliquid possideat, quo mediante ali modestè possit, reiecta opinione Glosse, cap. 83. nu. 8. & 59.
 Declara, dummodo Rector tot fructus percipiat, qui supersint suis, nec non Ecclesiæ necessitatibus, ibid. nu. 60.
1 In peculij concessione potest dari libera facultas administrandi, cap. 58. nu. 22.
1 Pecunia quando dicatur depositata ad effectum, ut competit actio depositi, cap. 7. per totum. pecunia posita panes mercatorem in dubio presumitur depositata, ibid. nu. 1.
 Amplia etiam si non afferratur ad bancum a principali, sed ab alio eius nomine, ibid. nu. 2.
1 pecunia exacta per bancum de mandato Domini, & posita in eius creditum, non dicitur depositata, nec ad illam datur actio depositi, sed tantum mandati, cap. 7. nu. 3.
2 pecunia soluta a debitore secundo creditori a primo habente hypothecam anteriorem auocari non potest si bona fide fuit consumpta, secus si mala, cap. 16. nu. 1. & 8.
2 pecunia posteriori creditori soluta potest auocari ab anteriori, quando tempore solutionis par fuit omnium creditorum diligentia, & iam posterior fuit gratificatus, cap. 36. nu. 3.
 Item potest auocari, quando solutio fuit facta per decoctum, & non supereft unde satisfiat anteriores, ibid. nu. 4.
 Item potest auocari etiam a creditore anteriore privilegiato, ibid. nu. 5.
2 pecunia numeratio probatur per attestacionem Notarij, licet non ad sit verbum numerauit, sed dicatur, recepit incontanti, cap. 64. nu. 14.
2 pecunia soluta pro condemnato ad penam corporalem, potest actione negotiorum gestari repeti non obstante protestatione condemnati, ne illa solueretur, cap. 113. nu. 4.
1 Pensio ab Inferiore imponi non potest, nisi in certis casibus, & ex causa legitima, nec perpetuo, cap. 121. nu. 12.
1 pensio antiqua per translationem extinguitur, & noua creatur, cap. 22. nu. 16.
2 pensio non solet a Papa reseruari super beneficio iam collato, nisi de consensu beneficiari, cap. 1. num. 142.
2 pensiones decurse in vita pensionarij, & non soluta eo defuncto pertinent ad eius heredes tam ex testamento, quam ab intestato, cap. 2. num. 1. & 3.
2 pensio non est beneficium ecclesiasticum, sed in mera temporalitate consistit, & equiparatur contractibus profanti, cap. 2. nu. 4. & 6.

Item

I N D E X.

- Item assignatur Laico,ibid.nu.5.**
- Pensio referuata cum clausula (dummodo medietatem, seu tertiam partem fructuum non excedat propter excessiuitatem non vitiatur in totum, sed reducitur ad ipsam medietatem, vel tertiam partem fructuum,ibid.nu.1.)
- Item pensionis translatio facta quo ad dimidiā partem fructuum usque ad eam partē, quae non excedit sustinetur,ibid.nu.3.
- 2 Pensio potest cassari coram solo notario, cap.18. num.23.
- Pensio semel extincta amplius non reuiuiscit, quāuis ille, qui soluebat pensionem se de nouo obligat ad solutionem illius,ibid.nu.24.
- Pensio extinguitur de stylo per promotionem pensionarij ad Episcopatum, nisi Papa de retentione omnium compatibilium evodem contextu cum ipsa promotione, quia tunc obstaculum stili remouetur & pensio est persoluenda, etiam si consistat in distributionibus quotidianis, & de hoc non sit facta mentio,ibid.nu.33.& 35.
- Pensio est compatibilis cum Episcopatu secundum ius commune,ibid.nu.34.
- Pensio per promotionem ad Episcopatum non extinguitur, nisi sequuta consecratione, & elapsō termino trium mensium, qui dantur ad consecrandum,ibid.nu.38.& 39.
- Pensio secunda non facta mentione de prima est nulla ipso iure, nec reconualescit, licet prima extinguitur, nisi Papa habuerit notitiam de pensione antiqua,ibid.nu.41.& 42.
- Pensionis referuatio facta ad favorem alicuius in collatione beneficij valet, & sustinetur, licet collatio sit nulla vicio subreptionis, vel alio, ibidem num.47.
- Pensio referuata super fructibus, & distributib⁹ alicuius canonicatus non datur pensionario propter seruitum Canonic⁹ possessoris, sed ex gratia Papæ, & ad illam percipiēdam actio realis competit, ac etiam personalis contra quemque possessorē,ibid.nu.51.
- Pensionarius quando via executiva egit pro pensione, & obtinuit, si titularis appellat, commissio non datur, nisi cum clausula, sine præiudicio legitima executionis, si iudex rite, & recte processerit, secus si exceperit modum in executione, quia tunc appellatio admittenda est, capitulo 21.nu.19.
- Pensionario non datur mandatum de manutenendo licet literæ sint expedite, quando non adest quasi possessio exigendi, cap.22.nu.13.
- Pensionarius non constituitur in quasi possessione exigendi ex solutione pensionis per cōpulsionem, & metu censurarum facta, nisi soluens acquiecerit compulsioni, & protestatus non fuerit in actu solutionis, cap.22.nu.22.
- Pensionarius ne, an vero titularis probare debeat valorem fructuum beneficij, ad effectum cognoscendi an pensio imposta subsistere possit, cap. 60. per totum.
- 2 Pensionarius facit fructus suos, & de illis potest disponere, tam inter viuos, quā in ultima voluntate, cap.2.nu.2.
- 2 Item habet usumfructum etiam tempore mortis, & in eo locum habet tex.in l. defuncta, ff. de usu fruct. cap.2.nu.7.& 8.
- 2 Pensionarius, qui consenfit cassationi pensionis, ad effectum, ut alteri reseretur, si erat in possessione exigendi, & dicta reseruatio sit nulla, potest agere spolio contra beneficiatum negantem soluere pensionem occasione dictæ cassationis, cap.18.nu.32.
- 2 Percutiens clericum credens illum esse laicum non incurrit sententiam canonis, si quis suadente, pag.278.nu.2.
- 2 Percutiens mediatores rixa, quos non intendebat offendere non punitur, pag.178.nu.3.
- 2 Periculum amissionis rei locatæ ad locatorem spectat, non autem ad conductorem, quamvis conductor casus omnes fortuitos in se suscepit, pagin.286.nu.18.
- 2 Periti electi ad estimandum ex eisdem rebus indicare debent, ex quibus testes testimonium ferre, cap.114.nu.14.
- 2 Possunt relationem facere sine partium citatione, cap.70.nu.4.
- 2 Periurium circa proprium delictum in foro exteriori non punitur, cap.35.nu.69.
- 2 Periurium non incurrit a principali, quando procurator agit aduersus contractum iuratum absolutione non obtenta, sed tantum processus est nullus, cap.84.nu.21.
- 2 Periurium a parte oppositum repellit agentem a limine iudicij, quando agitur ex eodem contra-etu, cuius vigore periurium intenditur, cap.121. num.83.
- 2 Periurium non retardat executionem obligacionis præsertim cameralis, nisi de illo liquido constet, cap.121.nu.84.& 86.
- 2 A periurio qualibet causa etiam leuis excusat, sicut etiam excusat a dolo, cap.121.nu.85.
- 2 Permutans beneficium ad illud redire potest, si ex altera parte permutatio compleri non posuit, aut sit nulla ab initio, cap.35.nu.115.
- 2 Permutatio licet culpa unius dumtaxat ex permutantibus sit nulla, respectu tamen alterius sustinetur, cap.35.nu.116.
- 2 Persona minus dilecta non debet præferri magis dilecta cap.31.nu.11.
- 2 Petitione facta in libello, ut bona restituantur, potest applicari etiam ad possessionem dictorum bonorum, cap.75.nu.12.
- 2 Petitione hereditatis datur etiam pro rebus, quarum defunctus testator habuit solam possessionem, vel detentionem pag.301.nu.5.
- Item in petitione hereditatis venit feudum secundum veriorem sententiam,ibid.nu.1.& 3.
- Limita, quando agitur aduersus filium, vel alium in inuestitura comprehensum,ibid.nu.8.
- Amplia dictum limitationem, ut procedat nedum volente extraneo agere, sed etiam persona in inuestitura comprehensa,ibid. nu.9.
- 1 Petitorium suspendi potest ubicumque agitur remedio possessorio, cap.36.nu.1.
- Item potest suspendi tam in iudicium reintegranda, quam adipiscenda,ibid.nu.2.

I N D E X.

- 1 Petitorij suspensio operatur, quod iudicis ligatae sint manus, ita ut in illo prenunciandi facultatem non habeat, cap. 36. nu. 3.
- 1 Petitorio suspenso omnes probationes ad discolorandum titulum tendentes reiectae censemur, ibid. num. 4.
- 1 Petitorij suspensio plurices fieri potest, & pluries quoque ab ea recedi, cap. 36. nu. 5.
- 1 Potest fieri nedum in prima instantia, sed etiam in secunda, & tertia, cap. 36. nu. 6.
Item tam in causa profana, quam in beneficiali, ibid. nu. 7.
- 1 Petitorio suspenso probationes concernentes ipsum petitorium non praeditant suspensioni, quando sunt factae ad iustificandum possessorum, cap. 36. num. 8.
- 1 Petitorij suspensio habet vim protestationis, ut quidquid fit in causa, fiat solum ad effectam possessorij, capitulo 36. numero 9. & libro 2. cap. 75. num. 6.
- 1 Petitorium suspendi potest quamuis pars consenserit super ipso cognosci, cap. 36. nu. 10.
- 1 Petitorij suspensio operatur dummodo fiat ante conclusionem in causa in ultima instantia, quae est conclusio totius causæ, & non alias, cap. 36. num. II.
- Declarata nisi iudex, qui de causa cognoscit aliud ex iusta causa viderit expedire, tunc enim etiam post conclusum in causa suspensio petitorij admittitur, ibid. nu. 12.
- 1 Petitorij suspensio non admittitur, quando calumniosè petitur. cap. 36. nu. 13.
- Item non admittitur in secunda instantia, quando in prima quis obtinuit sententiam fauorabilem in petitorio, ibid. nu. 14.
- Petitorium trahit ad se possessorum, ibid. nu. 15.
- Petitorium non suspenditur in secunda instantia, quando sententia lata in prima in ipso petitorio ad fauorem actoris, habuit suū plenarium effectum, veluti si transiuit in rem iudicatam, secus si sententia non habuit effectum, nec in rem iudicatam transiuerit, ibid. nu. 16.
- Petitorij suspensio tertio venienti ad causam non nocet, dummodo iustitia sit separatum a iure suspendentis, ibid. nu. 18.
- Non habet locum, quando periculum efficit in mora, & sine scandalo suspensio fieri non posset, ibid. nu. 19.
- Item locum non habet in iudicijs possessorijs, siue natura mixtis, ibid. nu. 20.
- Item nec admittitur, quando actor, qui prius intentauerat petitorium, petijt illud suspendi, & de possessorio cognosci, ibid. nu. 21.
- Petitorij, & possessory cumulatio locum non habet, quando viraque pars proponit remedium possessorum retinendæ, ibid. nu. 23.
- 1 Pœna conuentionalis contenta in instrumento pacis, quando locum habeat, cap. 89. nu. 1. & 11.
- 2 Pœna ob contumaciam illata cessat, contumacia cessante, cap. 34. nu. 10.
- 2 Pœna decretalis avaritia, de elect. lib. 6. habet locum etiam in presentato, cap. 35. nu. 46. Ita procedit etiam respectu beneficiorum simplicium,
- ibidem num. 47. Item locum habet etiam si institutio fuerit nulla ex defectu iurisdictionis, ibid. nu. 48.
- 2 Pœna extrauagantis Iulij Pape Tertij, quod accipiens possessionem beneficij ex sola supplicatione signata literis non expeditis, amittat omne ius, quod in beneficio habet, & de cetero sit inhabilis ad illud obtainendum, non habet locum in canonico, qui accepit possessionem canonicatus non capitulariter literis non expeditis, c. 35. nu. 55. Item non procedit quando possessio fuit capta a procuratore non habente mandatum speciale, ibidem nu. 56.
- Item locum non habet, si ex instrumento non constet fuisse in adoptione possessionis habitam relationem ad supplicationem, ibid. nu. 58.
- 1 Pœna priuationis beneficiorum nunquam imponitur propter solam insor descentiam in excommunicatione, quæ fit lata ob debitum civile, sed alia arbitraria: Imò satis est, quod ex tali insor descentia oriatur confessio debiti, absq. eo, quod alia pœna imponatur, cap. 35. nu. 63. & 64.
- 2 Pœna priuationis locum non habet, ubi lex non disponit, cap. 72. nu. 6.
- 2 Pœna amissionis falcidiae ob non confectionem inventarii est inducta propter presumptione subtractionis, cap. 72. nu. 7.
- 2 Pœna statutaria non incurritur, nisi adsit dolus in specie, pag. 278. nu. 11.
- 2 Pœna plus pententium in iudicio quam eorum sint credita in desuetudinem abiit, pag. 282. nu. 8.
- 1 Penitentia non habet locum etiam per aliū actum retrosimilem, quando per contraventionem alteri fuit ius quæsumum, cap. 5. nu. 11.
- Item nec, quando pœna ipso iure, vel facto committitur, ibid. nu. 13.
- 1 Penitentia traditione facta etiam post solum constitutum locum non habet ad evitandam penam per alium actum retrosimilem, cap. 5. nu. 20.
- 1 Penitentia locum habet in contractu alienationis rei Ecclesiæ ante beneplacitum Papæ, illo autem obtento partes non possunt amplius penitere, etiā antequam sequatur sententia per executores servenda, cap. 14. nu. 1.
- 1 Penitentia locum non habet in alienatione rei Ecclesiæ post obtentum beneplacitum, etiam respectu successoris, qui alienationi non consensit, dummodo beneplacitum fuerit impetratum in vita predecessoris, qui alienauit, cap. 14. nu. 5.
- Item locum non habet post factum consummatum, pag. 283. nu. 10.
- 2 Penitentia in penalibus locum habet usque ad sententiam, pag. 283. nu. 14.
- 1 Possessio capta a fideicomissario auctoritate propria non est legitima, quamuis protestetur se non facere animo inuadendi, cap. 1. nu. 7.
- 1 Possessio vitiosa non purgatur per mandatum de manutenendo, ibid. nu. 8.
- 1 Capta a fideicomissario hereditate iacente est vitiosa etiam si sit capta auctoritate iudicis cap. 1. nu. 11. & 12.
- Item capta hereditate iacente debet a fideicommissario auocari, & dari heredi, ibid. nu. 13.